

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



UROCYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

I Czytanie Wj 34,4b-6.8-9

Bóg jest blisko człowieka wołającego, pragnącego Jego obecności. Jest blisko tego, który się stara być blisko Boga (czyt. poranna rozmowa Mojżesza z Bogiem, szczerłość).

II Czytanie 2 Kor 13,11-13

Trójca Święta może być blisko każdego człowieka, którego pozdrowimy, może być blisko nas, kiedy staramy się być coraz bardziej doskonali.

Ewangelia J 3,16-18

Wiara w Syna Człowieczego sprawia, że człowiek staje w gronie zbawionych. Motywem Jego przyjścia na ziemię była miłość. Syn Człowieczy przyszedł po to, by zbawić cały świat, by zbawić każdego bez wyjątku.

4 czerwca 2023

R 33 Nr. 22

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.

Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. (from October to May).

NIEDZIELA / SUNDAY 04.06.2023

9:00 O błogosławieństwo Boże w 27-ą rocznicę ślubu

11:15 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Teresy Rogala w 93-cią rocznicę urodzin

12:15 **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

WTOREK / TUESDAY 06.06.2023

18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

19:00 Za śp. Piotra Guzik oraz zmarłych z rodzin Guzik, Pelczar, Zych i Dziedzic

ŚRODA / WEDNESDAY 07.06.2023

18:30 **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja od parafian

O łaskę wiary dla dzieci i wnuków

Dziękczynna za postugę O. Tomasza z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla Siostry Małgosi z okazji imienin

Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Marcina

Podziękowanie z prośbą o dalsze łaski z okazji urodzin dla Ewy i jej rodziny

O błogosławieństwo Boże dla Danuty i Stanisława Pileckich

O potrzebne łaski i zdrowie dla Brianne

Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Małgorzaty i Janusza z okazji 40-tej rocznicy ślubu

O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych

Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy i profanacje od córek i synów

O zdrowie i potrzebne łaski dla O. Władysława Karciarza

O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani

Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich Parafian MBKP

Za zmarłych z rodzin Charubin i Wierzbowskich

Za dusze śp. Andrzeja przybyło i jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa i Kazimierza Chabasińskich

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

† Zofia Zontek

CZWARTEK / THURSDAY 08.06.2023

9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

10:00 † Jerzy Łucki

PIĄTEK / FRIDAY 09.06.2023

18:30 **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**

19:00 † Mieczysław Broszko

SOBOTA / SATURDAY 10.06.2023

10:00 Dziękczynna za rok szkolny 2022/23, z prośbą o zdrowie i dobrze wykorzystane wakacje dla dzieci, rodziców i nauczycieli z Polskiej Szkoły im. Marii Chranowskiej

16:30 For the repose of the soul of Jerzy Halat on the fifth anniversary of his death

Najświętszej Trójcy

4 czerwca 2023

Dzisiaj, w uroczystość Trójcy Przenajświętszej, że szczególnie ciał Kościoła wypowiada modlitwę: „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu...”. Warto też zdać sobie sprawę, że ile razy świadomie i pobożnie wykonujemy znak krzyża, modlitewnie wielbimy Trójcę Przenajświętszą – jednego Boga w trzech Osobach. Jeśli dzisiaj człowiekowi, nawet chrześcijaninowi, trudno pojąć tę prawdę, tym bardziej módlmy się o mądrość Bożą i o światło Ducha Świętego. Oby wszystko w naszym życiu było czynione na chwałę Trójcy Świętej!

W niedzielę 4 czerwca o godz. 10:30 odbędzie się w naszej parafii nabożeństwo dla członków Żywego Różańca. Członkowie naszych Róż Różańcowych otrzymają specjalne błogosławieństwo a każdy z nich dostanie tajemnicę różańca świętego na nadchodzący miesiąc. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

W niedzielę, 11 czerwca, w liturgii będziemy celebrowali uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Będziemy dziękować Bogu za dar Eucharystii, będziemy prosić Chrystusa o błogosławieństwo i pokój dla Kościoła powszechnego, naszej ojczyzny i naszego narodu. Udział w procesji eucharystycznej jest publicznym wyznaniem wiary w to, że Jezus jest wśród nas, że jest w naszym życiu zawsze obecny. Przygotujmy cztery ołtarze, udekorujmy nasz parafialny wieczernik i nasze domy, a przede wszystkim otwórzmy Jezusowi nasze serca, aby mogło je opromienić Jego błogosławieństwo. Uroczystą liturgię tego dnia rozpoczniemy Mszą Świętą sprawowaną w naszym kościele o godz. 11:15.

Czerwiec jest miesiącem szczególnie poświęconym Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele w tym miesiącu codziennie pół godziny przed Mszą Świętą odprawiamy **Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa**. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w tych nabożeństwach, jest to szczególnie czas, aby przypomnieć sobie i ponownie zobaczyć ogrom Bożej miłości, która wypływa z Bożego Serca. Przyjdźmy do naszego Pana, pamiętając Jego słowa: „Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we mnie, niech przyjdzie do mnie i pije, gdyż - jak zapowiedziało Pismo - strumienie wody żywej popłyną z mojego serca.”

W OSTATNIM MIESIĄCU

Do wspólnoty parafialnej przez Sakrament Chrztu Świętego został przyjęty Ace Ethan Piasecki. Prosimy Boga o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

W ostatnim czasie do Domu Pana odeszli śp. Natalia Nowak i śp. Lech Suszko.

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

5 VI – św. Bonifacy, biskup i męczennik

Założone przez nią zgromadzenie Misjonarz działający głównie na terenie obecnych Niemiec. Założył wiele placówek stałych, a także szereg klasztorów benedyktynów i benedyktynek. Mając 80 lat, po raz trzeci udał się na misje do Fryzji. Kiedy dotarł do miasta Dokkum, został napadnięty przez pogan i zamordowany.

6 VI – bł. Maria Karłowska, zakonnica

Działała wśród kobiet, które doznały nędzy materialnej i moralnej. W 1894 r. założyła Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej, którego zawołanie brzmi: „Szukać i zbawiać to, co zginęło”. Zmarła w 1935 r.

8 VI – św. Jadwiga Królowa

Urodziła się w 1374 r. jako córka króla Węgier i Polski Ludwika Andegaweńskiego. Została królową Polski w wieku 10 lat. Swoje szczęście oddała dla dobra ojczyzny, którą mogła uratować przez Unię z Litwą. Rozmodlona, wrażliwa na los ubogich królowa.

9 VI – św. Józef de Anchieta, przebiter

Pozostawił po sobie sporo pism, ale przede wszystkim pamięć jako gorliwego misjonarza i cudotwórcy. Jest uważany za jednego z założycieli Kościoła w Brazylii.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

10 czerwca w sobotę o godz. 10:00 odbędzie Msza Święta dziękczynna na zakończenie roku szkolnego Sobotniej Polskiej Szkoły im. Marii Chrzanowskiej. Zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami do uczestnictwa w tej Eucharystii aby podziękować Bogu za opiekę i łaski otrzymane w mijającym roku szkolnym oraz prosić o błogosławieństwo Boże na nadchodzące wakacje.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

W Domu Weterana dostępne są do wynajęcia mieszkania.

W rent wliczone jest koszt: światło, gaz, tv, woda.

Więcej informacji w biurze Domu Weteranów.

Telefon 780 475-9366

Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręg Alberta serdecznie zaprasza wszystkich w niedzielę, 11 czerwca do Alberta Legislature Grounds (10800-97 Ave.) od 2:00-6:00 PM. Będziemy w okolicy Bandshell- tam, gdzie w zeszłym roku. Niestety, z powodu prac remontowych na terenie obiektu nie możemy gromadzić się w innych miejscach Legislature Grounds. Polska flaga będzie podnoszona od wschodu do zachodu słońca w tym dniu przy budynku Królowej Elżbiety II. Będą tańce ludowe, malowanie twarzy oraz inne atrakcje dla dzieci. Oprawę muzyczną zapewni DJ Ostapowicz. Na miejscu dostępne będą "food trucks" oraz lody. Chociaż będą dostępne krzesła, uprzejmie sugerujemy przyniesienie krzesła ogrodowego.

Prosimy o uwagę: W przypadku niesprzyjającej pogody w tym dniu, nasza uroczystość odbędzie się w Domu Polskim od 2:00-6:00 PM, 10960 - 104 Street, Edmonton (tzw. Plan "B"). Prosimy o sprawdzenie naszej strony internetowej rano w dniu uroczystości: <https://www.facebook.com/KPKAlberta/> 18 czerwca br. - Most "High Level" zostanie oświetlony w polskich barwach.

OTRZYMANA OFIARA:

28 maja 2023

Składka Niedzielną

§ 2.829,10

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!

Biblioteka Parafialna

Janusz Dzierłęga 780-456-4737

Grupa Muzyczna

Cezary Zmysłowski 780-915-8725

Katecheza

O. Maciej Pająk OMI 780-439-8800

Kolektorzy

Adam Derus 780-436-6020

Koło Przyjaciół Misji

Jolanta Choroś 780-906-2439

Komitet Finansowy

Maria Jancewicz 780-440-0474

Lektorzy

Ewa Szyłko 780-490-0505

MBKP Parish Club

Halina Madej 780-463-2859

Organiści

Jerzy Cieślik 780-993-1372

Rada Parafialna

Andrzej Charubin 780-887-7083

Rycerze Kolumba

Andrzej Kielar 780-904-4187

Siostry Imienia Jezus

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Sodaliczka Różańcowa

Marzena Holik 780-238-3735

Szafarze

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Szkoła Polska

Agata Guzik 780-504-0594

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

MINISTRANCI

Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

KIOSK MISYJNY

Czynny w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele misyjne.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

BIBLIOTEKA

Na dole kościoła jest otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy!

GRUPA MUZYCZNA

Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725.

LEKTORZY

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz

Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

(780)-913-4251

agnes@bettereating.ca

www.bettereating.ca



- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating